UBND HUYỆN TUẦN GIÁO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-PGDĐT           Tuần Giáo, ngày 18 tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép Trường Tiểu học Quài Cang hoạt động giáo dục

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Căn cứ Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ

Quy định trách nhiệm quản lý Nhà nước về giáo dục;

 Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ quy

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;Nghị định số

135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy định

về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 22/01/2014 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ Quyết định số 1178/QĐ-UBND ngày 29/7/2020 của Ủy ban nhân

dân huyện Tuần Giáo về việc sáp nhập trường Tiểu học số 1 Quài Cang và

trường Tiểu học Bản Sáng thành trường Tiểu học Quài Cang;

 Xét đề nghị tại Tờ trình số 01/TTr-THQC ngày 01/8/2020 của Trường

Tiểu học Quài Cang về việc đề nghị cho phép hoạt động giáo dục; Biên bản thẩm

định các điều kiện cho phép hoạt động giáo dục của Đoàn thẩm định Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện Tuần Giáo;

Theo đề nghị của bộ phận Tổ chức cán bộ Phòng Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Trường Tiểu học Quài Cang, có vị trí đặt trường tại bản

Nát, xã Quài Cang, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên đi vào hoạt động giáo dục

kể từ ngày 18/8/2020.

Điều 2. Trường Tiểu học Quài Cang có trách nhiệm tổ chức hoạt động giáo

dục theo đúng quy định tại Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày

22/01/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Tổ trưởng các tổ công tác Phòng Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng

Trường Tiểu học Quài Cang và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND huyện (b/c);
- UBND các xã, thị trấn (p/h);

- Lãnh đạo, CC, VC Phòng (hscv);

- Lưu: VT, TCCB.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Văn Sơn

		sondv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-08-19T19:48:19+1000

		Phonggiaoduc.tg@dienbien.gov.vn
	2020-08-19T17:08:00+0700

		2020-08-19T17:08:44+0700